
UCHWAŁA NR XX/128/12
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Ryjewo na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art. 419 §2, i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy ( 
Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn.zm.), działając na wniosek Wójta Gminy uchwala się , co 
następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Ryjewo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. 

Numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Na powyższą uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Gdańsku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i podaniu do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Ryjewie i wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz na tablicach ogłoszeń sołectw Gminy Ryjewo. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wyborów organów gminy następujących po 
kadencji w trakcie której weszła w życie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Zima

Id: XTFZR-DXESJ-GQMZI-YACZL-KYWCA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XX/128/12

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 26 września 2012 r.

Podział Gminy Ryjewo na okręgi wyborcze 

 
Numer 
okręgu 

Granice okręgu Liczba wybieranych 
radnych w okręgu 

1 Sołectwo Benowo ( miejscowość: Benowo, Kuliki, Sołtyski ) 1 
2 Sołectwo Barcice , 

Sołectwo Borowy Młyn 
1 

3 Sołectwo Jarzębina (miejscowość: Jarzębina, Szkaradowo Szlacheckie, Szadówko), 
Sołectwo Rudniki 

1 

4 Sołectwo Jałowiec, 
Sołectwo Mątowskie Pastwiska (miejscowość: Mątowskie Pastwiska, Szkaradowo Wielkie ) 

1 

5 Sołectwo Ryjewo ulice: Grunwaldzka numery parzyste od nr 2 do nr 30, numery nieparzyste od nr 1 do nr 
33, Krańcowa, Wesoła, Zielna, Wiaduktowa, Okrężna, Łąki od nr 1 do nr 16 

1 

6 Sołectwo Ryjewo ulice: Łąki od nr 17 i dalej, Grunwaldzka nr parzyste od nr 32 do 38, numery 
nieparzyste od nr 35 do 61, Podgórna, Kościelna, Boczna 

1 

7 Sołectwo Ryjewo ulice: Grunwaldzka numery parzyste od nr 42 do nr 68, numery nieparzyste od nr 65 do 
nr 89, Szkolna, Lipowa, Kościuszki, ks. kan. F. Prussa 

1 

8 Sołectwo Ryjewo ulice: Kolejowa, Przejazdowa, Wiejska, Nowa, Mątowska, Kopernika, Polna, 
Braterstwa Narodów 

1 

9 Sołectwo Ryjewo ulice: Jana Pawła II, Różana, Słoneczna, Słoneczna DPS, Pod Lasem, Donimirskich, 
Cicha 

1 

10 Sołectwo Ryjewo ulice: Na Skarpie, Grunwaldzka numery parzyste od nr 70 do nr 96, numery 
nieparzyste od nr 91 do 113 oraz miejscowość Mątki 

1 

11 Sołectwo Ryjewo ulice: Tartaczna, Słowiańska, Krzywa , Kwiatowa, Grunwaldzka numery parzyste od nr 
98 do nr 102, numery nieparzyste od nr 115 do 115/B 

1 

12 Sołectwo Ryjewo ulice: Wrzosowa, Leśna, Osiedle Leśne , Grunwaldzka numery parzyste od nr 104 do 
nr 126 i dalej, numery nieparzyste od nr 117 do nr 129 i dalej 

1 

13 Sołectwo Straszewo, 1 
14 Sołectwo Trzciano 1 
15 Sołectwo Watkowice ( miejscowości : Watkowice, Watkowice Małe, Klecewko ) 

Sołectwo Pułkowice 
1 

Id: XTFZR-DXESJ-GQMZI-YACZL-KYWCA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/128/12

Rady Gminy Ryjewo

z dnia 26 września 2012 r.

Przedstawiony projekt podziału Gminy Ryjewo na stałe okręgi wyborcze opracowany został z zasadami tworzenia 
okręgów wyborczych wynikających z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami ) oraz przy uwzględnieniu art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę Kodeks wyborczy ( Dz.U. Nr 21, poz. 113 ). Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym 
wprowadzonym w/w przepisami prawa wyborczego, należy zwiększyć liczbę okręgów wyborczych 
z dotychczasowych 9 do 15 w celu przekształcenia okręgów wielomandatowych na jednomandatowe. 
W przedstawionym podziale Gminy Ryjewo na okręgi wyborcze nie naruszono reguły zachowania jednolitej 
normy przedstawicielstwa. 12 sołectw Gminy Ryjewo zamieszkuje wg stanu na dzień 30 czerwca 2012 r. 5.801 
osób. Liczba przedstawicielstwa wynosi ( 5.801 : 15 = 386,73 ). Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje 
proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa. 

Granice okręgu wyborczego Liczba 
mieszka
ńców 

Liczba mandatów 
wynikających 

z przedstawicielstwa 

Proponowany 
podział 

mandatów 
Sołectwo Benowo ( miejscowość: Benowo, Kuliki, Sołtyski ) 351 0,91 1 
Sołectwo Barcice , 
Sołectwo Borowy Młyn 

461 1,19 1 

Sołectwo Jarzębina ( miejscowość: Jarzębina, Szkaradowo Szlacheckie, Szadówko ), 
Sołectwo Rudniki 

285 0,73 1 

Sołectwo Jałowiec, Sołectwo Mątowskie Pastwiska (miejscowość: Mątowskie 
Pastwiska, Szkaradowo Wielkie ) 

432 1,12 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Grunwaldzka numery parzyste od nr 2 do nr 30, numery 
nieparzyste od nr 1 do nr 33, Krańcowa, Wesoła, Zielna, Wiaduktowa, Okrężna, Łąki 
od nr 1 do nr 16 

365 0,94 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Łąki od nr 17 i dalej, Grunwaldzka nr parzyste od nr 32 do 
38, numery nieparzyste od nr 35 do 61, Podgórna, Kościelna, Boczna 

370 0,96 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Grunwaldzka numery parzyste od nr 42 do nr 68, numery 
nieparzyste od nr 65 do nr 89, Szkolna, Lipowa, Kościuszki, ks. kan. F. Prussa 

368 0,95 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Kolejowa, Przejazdowa, Wiejska, Nowa, Mątowska, 
Kopernika, Polna, Braterstwa Narodów, 

381 0,99 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Jana Pawła II, Różana, Słoneczna, Słoneczna DPS, Pod 
Lasem, Donimirskich, Cicha 

363 0,94 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Na Skarpie, Grunwaldzka numery parzyste od nr 70 do nr 
96, numery nieparzyste od nr 91 do 113 oraz miejscowość Mątki 

366 0,95 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Tartaczna, Słowiańska, Krzywa , Kwiatowa, Grunwaldzka 
numery parzyste od nr 98 do nr 102, numery nieparzyste od nr 115 do 115/B 

358 0,92 1 

Sołectwo Ryjewo ulice: Wrzosowa, Leśna, Osiedle Leśne , Grunwaldzka numery 
parzyste od nr 104 do nr 126 i dalej, numery nieparzyste od nr 117 do nr 129 i dalej 

364 0,94 1 

Sołectwo Straszewo 407 1,05 1 
Sołectwo Trzciano 448 1,16 1 
Sołectwo Watkowice ( miejscowości : Watkowice, Watkowice Małe, Klecewko ), 
Sołectwo Pułkowice 

482 1,25 1 

Ogółem Gmina Ryjewo 5.801 15,00 15 

Id: XTFZR-DXESJ-GQMZI-YACZL-KYWCA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



